ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DA VILA DE PEREIRA

Município de Montemor-Velho

Sessão Extraordinária de 26 de fevereiro de 2024

EDITAL nº 12/2021-2025

José Carlos Malheiro Leite, Presidente da Assembleia de Freguesia de Pereira, tendo-se verificado no
dia 18 de fevereiro de 2024 o disposto na alínea a) do nº 1 do artigo 12º e, por consequência,
cumprindo o preceituado no nº 2 do mesmo artigo 12º, todos da Lei nº 75/2013 de 12 de setembro,
e demais aplicáveis da Secção II da citada Lei, torna público que se vai realizar a Sessão Extraordinária
da Assembleia de Freguesia no próximo dia 26 de Fevereiro de 2024 pelas 21,30 horas no edifício do
Celeiro dos Duques de Aveiro, freguesia de Pereira, com a seguinte ordem de trabalhos:

I. Período da Ordem do Dia

9. Análise, discussão e aprovação, sob proposta do Executivo da Junta de Freguesia, da Minuta
do Contrato Interadministrativo de Delegação de Competências entre o Município de
Montemor-o-Velho e a Freguesia de Pereira para o ano de 2024, e anexos recebidos

II. Intervenção do público

Pereira, 21 de fevereiro de 2024

O Presidente da Assembleia de Freguesia

_________________________________________________

(José Carlos Malheiro Leite)